
Projekto lyginamasis 

variantas 

Projektas 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

TEISMŲ ĮSTATYMO NR. I-480 66, 67, 68 ir 69 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO 

ĮSTATYMAS 
 

2022 m.       d. Nr. 

Vilnius 

 

 
1 straipsnis. 66 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 66 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„66 straipsnis. Reikalavimai asmeniui, siekiančiam tapti apygardos administracinio 

teismo ar apygardos teismo teisėju 
Apygardos administracinio teismo ar apygardos teismo teisėju gali būti skiriamas teisėjų 

karjeros siekiančių asmenų registre įrašytas teisėjas arba teisės krypties socialinių mokslų daktaras, 

turintis ne mažesnį kaip ketverių metų teisėjo arba (ir) teisinio pedagoginio arba teisinio mokslinio 

darbo stažą, pateikęs sveikatos pažymėjimą. Jeigu asmuo vienu metu dirbo teisėju ir teisinį 

pedagoginį darbą, skaičiuojant šiame straipsnyje nurodytą darbo stažą tokiu laikotarpiu įgytas teisėjo 

darbo stažas ir teisinio pedagoginio darbo stažas nėra sumuojami.“ 

 

2 straipsnis. 67 straipsnio pakeitimas  

Pakeisti 67 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„1. Vyriausiojo administracinio teismo ar Apeliacinio teismo teisėju gali būti skiriamas teisėjų 

karjeros siekiančių asmenų registre įrašytas teisėjas arba teisės krypties socialinių mokslų daktaras, 

turintis ne mažesnį kaip aštuonerių metų teisėjo arba (ir) teisinio pedagoginio arba teisinio 

mokslinio darbo stažą, pateikęs sveikatos pažymėjimą. Jeigu asmuo vienu metu dirbo teisėju ir teisinį 

pedagoginį darbą, skaičiuojant šioje dalyje nurodytą darbo stažą tokiu laikotarpiu įgytas teisėjo darbo 

stažas ir teisinio pedagoginio darbo stažas nėra sumuojami.“ 

 

3 straipsnis. 68 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 68 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

“68 straipsnis. Reikalavimai asmeniui, siekiančiam tapti Aukščiausiojo Teismo teisėju 

Aukščiausiojo Teismo teisėju gali būti skiriamas teisėjų karjeros siekiančių asmenų registre 

įrašytas teisėjas arba teisės krypties socialinių mokslų daktaras, turintis ne mažesnį kaip dešimties 

metų teisėjo arba (ir) teisinio pedagoginio arba teisinio mokslinio darbo stažą, pateikęs sveikatos 

pažymėjimą. Jeigu asmuo vienu metu dirbo teisėju ir teisinį pedagoginį darbą, skaičiuojant šiame 

straipsnyje nurodytą darbo stažą tokiu laikotarpiu įgytas teisėjo darbo stažas ir teisinio pedagoginio 

darbo stažas nėra sumuojami.“ 

 

4 straipsnis. 69 straipsnio pavadinimo ir 69 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 69 straipsnio pavadinimą ir jį išdėstyti taip:  

„Teisinio pedagoginio arba teisinio mokslinio darbo stažo pripažinimas“ 

Pakeisti 68 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„1. Šio Įstatymo 66, 67 ir 68 straipsniuose nurodytu teisiniu pedagoginiu arba teisiniu 

moksliniu darbo stažu pripažįstamas teisės krypties socialinių mokslų daktaro teisinis pedagoginis 

arba teisinis mokslinis darbas, dirbtas Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų įstatymo nustatytose 

dėstytojų ir mokslo darbuotojų pareigybėse universitetuose, rengiančiuose teisės bakalaurus ir (ar) 

teisės magistrus, taip pat teisininko profesinį kvalifikacinį laipsnį įgyjančius teisininkus, t. y. 



suteikiančiuose vienpakopį aukštąjį teisinį universitetinį išsilavinimą arba Lietuvos Respublikos 

mokslo ir studijų įstatymo nustatytose mokslo darbuotojų pareigybėse mokslinių tyrimų 

institutuose, vykdančiuose teisės krypties mokslinius tyrimus. Teisinio pedagoginio arba teisinio 

mokslinio darbo stažo pripažinimo tvarką nustato Vyriausybė.“ 

 

5 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas 

1. Šis įstatymas įsigalioja 2024 m. sausio 1 d. 

 

 
 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

Respublikos Prezidentas 

 
 

Teikia  
 

Seimo narė       Laima Nagienė 

 

 


